1

2021 年 2 月 12 日

各      位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長  嵯峨 行介

（コード番号 8358 東証第 1 部）

問合せ先  上席執行役員

               総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 11 月 13 日に公表しました 2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～

2021 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

経常収益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 96,000 8,000 6,000 25.90

今回修正予想 （Ｂ） 98,000 13,000 11,000 47.48

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,000 5,000 5,000

増 減 率 （％） 2.0 62.5 83.3

（参考）前期連結実績
（2020 年 3 月期）

118,008 41,763 25,324 109.32

2021 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

経常収益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 85,000 7,000 5,000 21.58

今回修正予想 （Ｂ） 87,000 11,000 9,000 38.85

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,000 4,000 4,000

増 減 率 （％） 2.3 57.1 80.0

（参考）前期個別実績
（2020 年 3 月期）

104,464 39,991 24,474 105.65

2

２．修正の理由

  2021 年 3 月期通期の個別業績予想については、前回発表予想と比較して貸出金利息が上回る見込み

であることに加え、中期経営計画で掲げる構造改革を進めてきた結果、経費が下回る見込みであることな

どから修正するものです。

また、2021 年 3 月期通期の連結業績予想については、個別業績予想の修正に加え、前述の構造改革

の一環で連結子会社の再編等を行い、債権売却を効率的に進めた結果、実質与信費用が前回発表予想

を下回る見込みであることから修正するものです。

【ご参考】

2021 年 3 月期通期個別業績予想 （単位：億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

経 常 収 益 870 850 20

業 務 粗 利 益 720 700 20

 経 費 410 430 ▲20

コ ア 業 務 純 益 300 270 30

業 務 純 益 400 420 ▲20

経 常 利 益 110 70 40

当 期 純 利 益 90 50 40

実 質 与 信 費 用 200 200 -

※上記の業績予想等につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、
 実際の業績は予想値と異なる可能性があります。

以 上